

SOURCES

- Utilisation du cannabis à des fins thérapeutiques
- Outil clinique, Association des pharmaciens des établissements de santé du Québec , 2022.
- Notice Huile de cannabis (CBD/THC), VALCON MEDICAL, 2025.
- Notice Huile de cannabis (CBD/THC), TILRAY, 2024.
- Loi modifiée du 14 février 1955 concernant la réglementation de la circulation sur toutes les voies publiques, Règlement Grand-Ducal.
- Article 8 du règlement Grand-Ducal modifié du 19 février 1974 portant exécution de la loi du 19 février 1973 sur la vente des substances médicamenteuses et la lutte contre la toxicomanie, Règlement Grand-Ducal.



Hôpitaux Robert Schuman

9, Rue Edward Steichen, L-2540 Luxembourg
T +352 286 911
www.facebook.com/hopitauxrobertschuman
www.hopitauxschuman.lu

Pharmacie ZithaKlinik

20-30, rue d'Anvers - L-1130 Luxembourg
Horaires : lundi-vendredi de 7h30 à 16h00
Prise de rendez-vous via Doctena (HRS Pharmacie) ou
par téléphone : +352 2869 3689

Sites utiles

www.acteurdemasante.lu
<https://santeseceu.public.lu/fr/espace-citoyen/dossiers-thematiques/c/05-cannabis/usage-medical.html>



SOLUTION HUILEUSE ORALE THC 1/CBD 25 VALCON® FLACON DE 30 ML (\leq 30 MG THC)



Imprimé au Luxembourg
W. 09 2025 – Ed. 09 2025

Réf. Nr. article Orbis: 1030240
Description: Flyer - Solution
huileuse orale CBD25 FR



facebook.com/hopitauxrobertschuman

DELTA-9-TÉRAHYDROCANNABINOL (THC \leq 1 MG/ML), CANNABIDIOL (CBD 25 MG/ML)

COMPOSITION

1 mL de solution contient 25 mg de CBD et maximum 1 mg de THC.

PROTOCOLE EN CAS D'INITIATION DE TRAITEMENT

La posologie doit être augmentée progressivement jusqu'à atteindre l'effet souhaité. En cas de survenue d'effet indésirable, il faut retourner à la dose précédente.

L'efficacité et la tolérance sont très variables d'un individu à l'autre. La posologie peut donc être différente selon le patient et la situation clinique. Veillez à suivre les recommandations du médecin/pharmacien.

Jour	Matin	Soir	Dose journalière totale
1-2	-	0,4 mL (10 mg CBD, \leq 0,4 mg THC)	0,4 mL (10 mg CBD, \leq 0,4 mg THC)
3-4	-	0,8 mL (20 mg CBD, \leq 0,8 mg THC)	0,8 mL (20 mg CBD, \leq 0,8 mg THC)
5-6	0,4 mL	0,8 mL (30 mg CBD, \leq 1,2 mg THC)	1,2 mL (30 mg CBD, \leq 1,2 mg THC)
7-8	0,8 mL	0,8 mL (40 mg CBD, 1,6 mg THC)	1,6 mL (40 mg CBD, 1,6 mg THC)
9-10	0,8 mL	1,2 mL (50 mg CBD, \leq 2 mg THC)	2 mL (50 mg CBD, \leq 2 mg THC)
11-12	1,2 mL	1,2 mL (60 mg CBD, \leq 2,4 mg THC)	2,4 mL (60 mg CBD, \leq 2,4 mg THC)
...	A déterminer avec le médecin	A déterminer avec le médecin	Max 40 mg THC / jour

NB : En raison de l'absence de protocole dans la notice VALCON, ceci est un exemple basé sur la notice de la firme TILRAY, les volumes de prise peuvent varier selon les recommandations de votre médecin.

CONSEILS DE PRISE

- Posologie** : généralement 2x/jour, avec ou sans repas, à administrer sous la langue.
- Début d'action** : les effets peuvent apparaître 40 à 60 minutes après ingestion et durer plusieurs heures en fonction de la dose, de la quantité et du type de nourriture consommée pendant l'ingestion ainsi que de la réponse individuelle.
- En cas d'oubli d'une dose** : ne pas doubler la dose suivante. Reprendre simplement le schéma habituel.
- Arrêt du traitement** : ne jamais interrompre brutalement le traitement sans avis médical. Un arrêt soudain peut entraîner des symptômes de sevrage.
- Alcool** : la consommation d'alcool est fortement déconseillée pendant le traitement.
- Tolérance zéro au THC** : un patient traité par cannabis médicinal ne doit pas conduire. En effet, la conduite est interdite si le taux sérique de THC est supérieur ou égal à 1 ng/mL.
- Détection prolongée** : les substances actives peuvent être détectées dans le sang et l'urine à faibles concentrations plus d'un mois après la dernière prise.

MODE D'EMPLOI

- Défaire le bouchon de la bouteille et retirer le couvercle de la bouteille.
- Remplir la seringue de dosage avec la dose prescrite. Lorsque le flacon est sur le point d'être vide, il peut être légèrement incliné de façon à ce que l'huile se dépose sur le côté du fond du flacon et puisse être remontée dans la seringue de dosage.
- Vider soigneusement le contenu de la seringue de dosage sous la langue puis avaler.
- Après utilisation: nettoyer la seringue de dosage à l'eau chaude et séchez-la avec un tissu propre.

EFFETS INDÉSIRABLES LES PLUS FRÉQUENTS

Veillez à informer votre médecin/pharmacien si vous en ressentez :

- Anxiété
- Vertige
- Somnolence
- Trouble de la pensée
- Sécheresse de la bouche
- Nausée
- Diarrhée
- Trouble de l'appétit
- Fatigue
- (...)

CONSERVATION



TENIR HORS DE LA PORTÉE ET DE LA VUE DES ENFANTS.

À conserver à une température comprise entre 15°C et 25°C. Tenir à l'écart de la chaleur et de la lumière directe du soleil.

Après ouverture : se conserve 8 semaines.

LÉGISLATION

Au Grand-Duché de Luxembourg, un patient peut recevoir maximum 1 g de THC sous forme d'huile et 60 g de sommités fleuris de cannabis par période de 28 jours.

ELIMINATION



Tout médicament non utilisé ou restant, ou tout médicament dont la date de péremption est dépassée, doit être retourné à la pharmacie pour être jeté correctement. Pour toute question, adressez-vous à votre pharmacien.